
SEBARAN MATAKULIAH SEMESTER GASAL TA. 2019/2020 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN FISIKA 

 

Semester I 

Kode MK Nama MK SKS 

UNV-1010 Bahasa Indonesia 3 

UNV-1012 Pengantar Filsafat Ilmu 2 

UNV-1011 Bahasa Inggris  2 

FIS-7001 Fisika Dasar I 3 

FIS-7002 Praktikum Fisika Dasar I 1 

FIS-7005 Biologi Umum 2 

FIS-7006 Kimia Dasar 2 

FIS-8001 Matematika Dasar 4 

  19 

Semester III 

Kode MK Kode MK SKS 

UNV-1008 Pendidikan Kewarganegaraan (PKn)  3 

FKP-2003 Perkembangan Peserta Didik 2 

FKP-2004 Manajemen Pendidikan 2 

FIS-1003 Belajar dan Pembelajaran Fisika II 2 

UNV-1013 Kewirausahaan 2 

FIS-4001 Mekanika 4 

FIS-8002 Fisika Matematika I 4 

  19 

Semester V 

Kode MK Kode MK SKS 

FIS-1005 Telaah Kurikulum Fisika 2 

FIS-3002 Statistik 3 

FIS-4007 Fisika Statistik 3 

FIS-4008 Elektrodinamika 3 

FIS-6001 Elektronika I 3 

FIS-6002 Praktikum Elektronika I 1 

FIS-6005 Eksperimen Fisika *) 2 

FIS-6006 Astrofisika *) 2 

FIS-9002 Sejarah Fisika *) 2 

FIS-9003 Kapita Selekta Pendidikan Fisika 3 

  18 

Semester VII 

Kode MK Kode MK SKS 

FIS-2007 Magang 3 3 

FIS-4003 Seminar Proposal 3 

FIS-6002 Fisika Inti 3 

FIS-6003 Pengantar Fisika Kuantum 3 

FIS-6004 Pengantar Fisika Zat Padat 3 

FIS-7005 Manajemen Laboratorium 2 

  17 

             *) = Mata Kuliah Pilihan 

Kaprodi Pend. Fisika 

 

 

 

Dr. Jeffry Handhika, S.Si, M.Pd, M.Si 

              NIDN. 0721068301 

 

 

 



SEBARAN MATAKULIAH SEMESTER GASAL TA. 2019/2020 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN FISIKA 

 

SEMESTER I  

NO KODE MK NAMA MK SKS NAMA DOSEN 

1. UNV-1010 Bahasa Indonesia 3 Asri Musandi W, S.Pd., M.Pd 

2. UNV-1012 Pengantar Filsafat Ilmu 2 Erawan Kurniadi, S.Si., M.Pd 

3. UNV-1011 Bahasa Inggris  2 Dr. Tantri Mayasari, M.Pd 

4. FIS-7001 Fisika Dasar I 3 Dr. Jeffry Handhika, S.Si., M.Pd., M.Si 

5. FIS-7002 Praktikum Fisika Dasar I 1 Dr. Jeffry Handhika, S.Si., M.Pd., M.Si 

6. FIS-7005 Biologi Umum 2 Drs. R. Bekti Kiswardianta, M.Pd 

7. FIS-7006 Kimia Dasar 2 Ade Trisnawati, S.Pd., M.Pd 

8. FIS-8001 Matematika Dasar 4 Farida Huriawati, S.Si., M.Si 

 

SEMESTER III   

NO KODE MK NAMA MK SKS NAMA DOSEN 

1. 
UNV-1008 

Pendidikan Kewarganegaraan 

(PKn)  
3 Dra. Nuswantari, M.H 

2. FKP-2003 Perkembangan Peserta Didik 2 Dr. Tantri Mayasari, M.Pd 

3. FKP-2004 Manajemen Pendidikan 2 Dra. Purwandari, MM., M.Pd 

4. FIS-1003 Belajar dan Pembelajaran Fisika II 2 Dra. Purwandari, MM., M.Pd 

5. UNV-1013 Kewirausahaan 2 Mislan Sasono, S.Pd.Si., M.Si 

6. FIS-4001 Mekanika 4 Dr. Jeffry Handhika, S.Si., M.Pd., M.Si 

7. FIS-8002 Fisika Matematika I 4 Farida Huriawati, S.Si., M.Si 

 

SEMESTER V  

NO KODE MK NAMA MK SKS NAMA DOSEN 

1. FIS-1005 Telaah Kurikulum Fisika 2 Dra. Purwandari, MM., M.Pd 

2. FIS-3002 Statistik 3 Andista Candra Y, S.Pd., M.Pd 

3. FIS-4007 Fisika Statistik 3 Andista Candra Y, S.Pd., M.Pd 

4. FIS-4008 Elektrodinamika 3 Erawan Kurniadi, S.Si., M.Pd 

5. FIS-6001 Elektronika I 3 Erawan Kurniadi, S.Si., M.Pd 

6. FIS-6002 Praktikum Elektronika I 1 Erawan Kurniadi, S.Si., M.Pd 

7. FIS-6005 Eksperimen Fisika *) 2 Erawan Kurniadi, S.Si., M.Pd 

8. FIS-6006 Astrofisika *) 2 Mislan Sasono, S.Pd.Si., M.Si 

9. FIS-9002 Sejarah Fisika *) 2 Dra. Purwandari, MM., M.Pd 

10. FIS-9003 Kapita Selekta Pendidikan Fisika 3 Dr. Tantri Mayasari, S.Pd., M.Pd 

 

 

 



 

SEMESTER VII  

NO KODE MK NAMA MK SKS NAMA DOSEN 

1. FIS-2007 Magang 3 3 Team 

2. FIS-4003 Seminar Proposal 3 Dr. Tantri Mayasari, S.Pd., M.Pd 

3. FIS-6002 Fisika Inti 3 Farida Huriawati, S.Si., M.Si 

4. FIS-6003 Pengantar Fisika Kuantum 3 Mislan Sasono, S.Pd.Si., M.Si 

5. FIS-6004 Pengantar Fisika Zat Padat 3 Mislan Sasono, S.Pd.Si., M.Si 

6. FIS-7005 Manajemen Laboratorium 2 Mislan Sasono, S.Pd.Si., M.Si 

 

Kaprodi Pend. Fisika 

 

 

 

 

Dr. Jeffry Handhika, S.Si, M.Pd, M.Si 

              NIDN. 0721068301 

 

 

 
 

 

 

 

 


